

欧派家居集团股份有限公司

2017年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	3,874,821,895.76	2,876,789,972.04	34.69%
营业利润	434,296,091.93	346,386,867.01	25.38%
利润总额	481,145,388.60	371,010,614.71	29.69%
归属于上市公司股东的净利润	414,090,215.59	310,373,077.88	33.42%
基本每股收益(元)	1.05	0.83	26.51%
加权平均净资产收益率	9.76%	14.87%	-34.36%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	8,565,292,660.75	5,548,427,525.21	54.37%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,598,991,057.35	2,882,045,516.35	94.27%
股本	420,596,464.00	373,581,112.00	12.59%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.99	7.71	94.27%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本公告数据为合并报表数据。

3、2017年3月公司在上海证券交易所首次公开发行人民币普通股（A股）41,510,000股，本次发行完成后公司总股本增加至415,091,112股；2017年6月，公司向激励对象定向发行欧派家居集团股份有限公司A股普通股5,505,352股，授予完成之后公司总股本增加至420,596,464股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司围绕着“三马一车”战略，持续进行销售渠道拓展和优化，强化销售终端优势，提升市场占有率，报告期内公司保持较为稳定的增长态势，2017年上半年公司实现营业收入387,482.19万元，同比增长34.69%，归属于上市公司股东的净利润414,09.02万元，同比增长33.42%。

主要业绩分析如下：

1、衣柜收入贡献突出，橱柜收入增长保持稳定。

2、在收入快速增长的同时，期间费用增长得到有效控制，使得归属于上市公司股东的净利润增长33.42%。

3、截至本报告期，因公司首次公开发行股票使得总股本增加，归属普通股股东权益增大，导致加权平均净资产收益率下降。

4、截至本报告期，因公司首次发行股票，以及股权激励定向发行股票，导致归属于上市公司股东的每股净资产上涨。

三、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

2017年8月4日